
WITH 
 
Nebudu vám lhát, předložka with, na kterou se nyní spolu podíváme, je jedna z těch 
předložek, které se nepoužívají ve spojení s podstatnými jmény až tak často. Nicméně, já 
jsem si dal za cíl vás seznámit s opravdu všemi důležitými spojeními podstatných jmen a 
předložek, a tak tady jsou ty, které se pojí s with. Mimochodem, nejčastěji slouží k vyjádření 
vztahu mezi dvěma či více věcmi. 
 

• contact with – kontakt s (kým/čím) 
o She has little contact with her mother-in-law 
o Má jenom omezený kontakt se svojí tchýní 

 
• meeting with – setkání, schůzka s (čím/kým) 

o My meeting with Tomio was very short 
o Má schůzka s Tomiem byl velmi krátká 

 
• problem/trouble with – problém s (čím/kým) 

o There is a small problem/trouble with your car 
o Je tu malý problém s vaším vozem 

 
• relationship with – vztah s (kým/čím) 

o I have a great relationship with my students 
o Mám skvělý vztah se svými studenty 

 


